«{fiat}. Et si usque ad XII libras denariorum Veneticorum, XII ellecti juratores addantur. Nam si» 10 

«ultra XII libras questio facta fuerit, juratores ultra XII non accedant. Statuimus etiam de» 

«pignoribus, que inter partes posita fuerint, illi tribuatur arbitrium jurandi qui pignus habuerit soli» 

«sine electis. De cautionibus vero simili modo agatur. Promisit cunctus ducatus Veneticorum nobis» 

«et succesoribus nostris pro huius pactionis federe anualiter omni mense marcio persolvere libras» 

«suorum denariorum quinquaginta et libras totidem piperis et unum palium. Si quis igitur dux vel» 15 

«marchio, comes, vicecomes, aliqua magna parvaque persona huius nostre imperialis pagine» 

«violator extiterit, quod minime futurum credimus, sciat se compositurum libras auri optimi mille,» 

«medietatem camere nostre et medietatem duci Veneticorum. Quod ut verius credatur,» 

«diligentiusque ab omnibus observetur sigili nostri inpresione hanc paginam manu propria» 

«coroborante iusimus» insigniri. Actum Verone, anno Domini MCXI, indictione IIIIa, XIa Kalendas» 20 

«junii, anno V imperii» sui». 

Ut supra patet, augustus Henricus appelat: «Veneticum regnum ducale dominum»1419. 

Hoc tempore episcopus Castelanus, idest Vitalis Michael, invenit manus sancti Johanis 

Baptiste et allia reliquia, que in ecclesia Sancti Hermarcore de novo constructa fuerunt 

reverendissime collocata.  25 

Eius etiam tempore, anno Domini MCXI, Colomanus rex Hungaricus cum immenso exercitu 

opida omnia montanea viriliter cepit. /[f. LVIIIa] Postea Spalatinam civitatem obtinuit obsidione, deinde 

procedens Jadram obsidendo ipsam, que tandem vice secunda ducali dominio rebelavit regi se primo 

subiciens Hungarorun. Occupata igitur Jadratina civitate, reliqui Dalmatini pavore commoti per 

eorum nuntios civitates suas obtulerunt regi superius memorato, qui statim Panoniam reversus est, 30 

1419 L’anonimo ribadisce il concetto che Venezia non era più una provincia bizantina ma uno stato 
indipendente, perfettamente in grado di trattare alla pari con le potenze dell’epoca: «rectores regnorum suorum notos 
habere semper et amicos curavimus, Ordelaf Faledrum Dedonis Christianum et clarum ducem Veneticorum». Il 
Dandolo e la versione «breve» (che riprende sempre il Dandolo, p. 44 r. 12) offrono il medesimo brano. Cfr. Andreae 
Danduli Ducis Venetiarum chronica per extensum descripta (aa. 46-1280)…, p. 230(rr. 20-21). 
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ibique defunctus sepultus fuit, quod divino judicio ex federe Comuni Venetiarum [a]rupto creditur